Quito, 31 de marzo del 2011

Sefores
AINAD DEL ECUADOR CIA. LTDA.
Presente.

De mi consideracidn:

En mi calidad de Gerente General de la Compafiia, cimpleme poner a su
disposicion este Informe de labores por el afio 2010, el mismo que se presenta de
conformidad con lo dispuesto en la Ley de Compafiias y de acuerdo al Reglamento
vigente,

Cumplimiento de los ob jetivos previstos para el ejercicio econdmico 2010

o Durante el afio 2010, la Empresa ha ejecutado trabajos en diferentes
dreas entre las mds representativas tenemos ACTIVIDADES DE
ASESORAMIENTO EN COMERCIO EXTERIOR. En esta drea se han
ejecutado trabajos que han permitido cumplir con los objetivos propuestos
del afio 2010, esperamos que para el afio 2010 se puedan realizar trabajos
mds importantes.

Cumplimiento _de las Disposiciones de la Junta General

Se ha dado cumplimiento con las disposiciones de la Junta General y de los
Estatutos de la Compatiia.

También se ha cumplido en forma satisfactoria con las obligaciones tributarias y
dentro de la normativa legal vigente; y de manera especial y conforme lo requiere
el Art. Primero de la Resolucién 04.Q.IJ.001, publicada en el R.O. 289 del 10 de
marzo del 2004, cabe sefialar que la Empresa cumple con las normas sobre
propiedad intelectual y derechos de autor.

Ry, o

S SUPERI-W
s DECOMPANTPK%{

{

24 AGD, 201 |

OPERAI N 15 |
Ty ’ Pagina 1 de 3




AINAD DEL ECUADOR CIA. LTDA.

Cumplimiento de las Disposiciones de la Junta General

En el cuadro siguiente, se presenta un resumen de la situacién financiera y de
resultados de la compatiia en el afio 2010.

Activos Corrientes
Activos Fijos
Otros Activos

Total Activos

Pasivos
Patrimonio

Total Pasivo y Patrimonio

Ingresos en Servicios
Otros Ingresos

Costos y Gastos

Utilidad del afio
Gastos no deducibles
Utilidad neta

Nimero de empleados promedio
15% participacidn trabajadores

25% Impuesto a la renta

12.403
22.069
700

35.172

12.661
22.511

35.172

392.826

365.594

27.232
3.552
30.784

8
4.085

6.675

® SUPER)NTENDE“ :
ﬁg NCia
DECOMPANTAS |

2 4 AGD, 201

/

1
i
!
{
!

QuIT

Pagina 2 de 3




AINAD DEL ECUADOR CIA. LTDA.

Recomendaciones a la Junta General respecto de las politicas y estrategias
para el siquiente ejercicio econdémico

Se ha entregado a los socios el Plan de Negocios para el afio 2010, en el cual se
establecen todos los recursos técnicos y econdmicos necesarios para el
cumplimiento del plan.

Espero que este informe de actividades sea herramienta suficiente para tener
una vision clara de la Compafiia.

Estoy a sus érdenes y de la Superintendencia de Compafiias, en caso de que se
requiera informacién adicional. Agradezco por la confianza dispensada.

Atentdmente,

UPERINTENDENCIA
DE COMPANIAS

2 4 AGO. 2011

OPERADOR 16
QUITO )

Pagina 3 de 3

_




