Quito, 31 de marzo del 2011

Señores
AINAD DEL ECUADOR CIA. LTDA.
Presente.

De mi consideración:

En mi calidad de Gerente General de la Compañía, cúmpleme poner a su disposición este Informe de labores por el año 2010, el mismo que se presenta de conformidad con lo dispuesto en la Ley de Compañías y de acuerdo al Reglamento vigente.

Cumplimiento de los objetivos previstos para el ejercicio económico 2010

 Durante el año 2010, la Empresa ha ejecutado trabajos en diferentes áreas entre las más representativas tenemos ACTIVIDADES DE ASESORAMIENTO EN COMERCIO EXTERIOR. En esta área se han ejecutado trabajos que han permitido cumplir con los objetivos propuestos del año 2010, esperamos que para el año 2010 se puedan realizar trabajos más importantes.

Cumplimiento de las Disposiciones de la Junta General

Se ha dado cumplimiento con las disposiciones de la Junta General y de los Estatutos de la Compañía.

También se ha cumplido en forma satisfactoria con las obligaciones tributarias y dentro de la normativa legal vigente; y de manera especial y conforme lo requiere el Art. Primero de la Resolución 04.Q.IJ.001, publicada en el R.O. 289 del 10 de marzo del 2004, cabe señalar que la Empresa cumple con las normas sobre propiedad intelectual y derechos de autor.



Cumplimiento de las Disposiciones de la Junta General

En el cuadro siguiente, se presenta un resumen de la situación financiera y de resultados de la compañía en el año 2010.

Activos Corrientes	12.403
Activos Fijos	22.069
Otros Activos	700
Total Activos	35.172
Pasivos	12.661
Patrimonio	22.511
Total Pasivo y Patrimonio	35.172
Ingresos en Servicios Otros Ingresos	392.826
Costos y Gastos	365.594
Utilidad del año	27,232
Gastos no deducibles	3.552
Utilidad neta	30.784
Número de empleados promedio	8
15% participación trabajadores	4.085
25% Impuesto a la renta	6.675



Recomendaciones a la Junta General respecto de las políticas y estrategias para el siguiente ejercicio económico

Se ha entregado a los socios el Plan de Negocios para el año 2010, en el cual se establecen todos los recursos técnicos y económicos necesarios para el cumplimiento del plan.

Espero que este informe de actividades sea herramienta suficiente para tener una visión clara de la Compañía.

Estoy a sus órdenes y de la Superintendencia de Compañías, en caso de que se requiera información adicional. Agradezco por la confianza dispensada.

Atentamente,

Henry Asimbaya

GERENTE GENERAL

Superintendencia De COMPAÑÍAS

2 4 AGO. 2011 OPERADOR 16 QUITO